
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 7,496,750 5,194,326 2,302,424

국            736,060

광            289,000

도            309,008

군          6,162,682

지역농업 경쟁력 향상 3,023,081 2,013,016 1,010,065

국            163,300

광            189,000

도             71,400

군          2,599,381

친환경농산물 생산기술 보급 922,126 836,488 85,638

국             63,300

광            189,000

도             48,900

군            620,926

친환경 식량작물 기반조성 294,396 434,968 △140,572

101 인건비 40,476 44,352 △3,876

04 기간제근로자등보수 40,476 44,352 △3,876

  ○토양정밀검정인부임                15,595

    ―기본급                13,320

    ―주휴수당                 1,776

    ―부담금                   499

  ○토양중금속분석인부임                 9,174

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

    ―부담금                   294

  ○유기벼재배 시험연구답 전문인부임                 8,368

    ―기본급                 6,750

    ―주휴수당                 1,350

    ―부담금                   268

  ○미질및유기농자재 분석 인부임                 7,339

    ―기본급                 5,920

    ―주휴수당                 1,184

    ―부담금                   235

  37,000원*2명*15일*12월

  37,000원*2명*24주

  15,096,000원*33/1,000

  37,000원*2명*10일*10월

  37,000원*2명*20주

  8,880,000원*33/1,000

  50,000원*1명*15일*9월

  50,000원*1명*27주

  8,100,000원*33/1,000

  37,000원*1명*20일*8월

  37,000원*1명*32주

  7,104,000원*33/1,000

201 일반운영비 24,720 27,066 △2,346

01 사무관리비 14,720 7,066 7,654

  ○일반수용비                 9,400

    ―식량작물교육교재제작                 1,200

    ―각종현수막제작                   700

    ―친환경기술보급화판제작                 1,500

    ―시험연구표찰제작                 1,000

    ―지역특산품홍보물품구입                 1,000

  5,000원*120부*2회

  70,000원*10회

  100,000원*15개

  250,000원*4종

  100,000원*10종



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―유기농자재 시험 시료분석비
                2,000

    ―최고미질 품종선발 시료분석비
                2,000

  ○급량비                 2,520

    ―업무추진급량비                 2,520

  ○임차료                 2,800

    ―장비임차료                   800

    ―차량임차료                 2,000

        100,000원*20점

        100,000원*20품종

  7,000원*5명*6일*12월

  400,000원*2회

  500,000원*2대*2회

02 공공운영비 10,000 20,000 △10,000

  ○토양검정실운영장비유지비                10,000  5,000,000원*2종

206 재료비 30,000 57,000 △27,000

01 재료비 30,000 57,000 △27,000

  ○토양정밀검정재료구입                12,000

  ○토양중금속분석재료구입                12,000

  ○병해충예찰실운영재료                 2,000

  ○미질분석 재료비                 4,000

  300,000원*40종

  300,000원*40종

  200,000원*10종

  200,000원*4종*5회

207 연구개발비 68,000 16,000 52,000

03 시험연구비 68,000 10,000 58,000

  ○센터시험연구답 유기벼 재배                 5,000

  ○유기농자재 실용화 기술개발                 5,000

  ○찰옥수수 지역적응 시험                 9,000

  ○찰수수 지역적응 시험                 4,500

  ○땅콩 신품종 시험                 9,000

  ○녹비작물 지역적응 시험
                9,000

  ○생토미 미질향상 시험                 9,500

  ○친환경 농자재 실증 시험재료
                5,000

  ○분변토를 이용한 친환경농산물  생산시험
               12,000

  500,000원*10종

  500,000원*10종

  1,000,000원*9개소

  500,000원*9개소

  1,000,000원*9개소

      450,000원*5작목*4개소

  500,000원*19개소

      50,000원*10종*10개소

      240,000원*50a

301 일반보상금 38,700 30,050 8,650

10 행사실비보상금 16,700 10,050 6,650

  ○친환경농업기술교육                 1,050

  ○여름작물평가회                 2,100

  ○친환경농업기술연찬회                 6,000

  ○논벼대체 작물 기술 연찬회
                3,000

  ○최고미질연구회 및 품종선발 평가회
                1,050

  ○최고미질연구회 및 품종선발 강사수당
                3,500

  7,000원*50명*3회

  7,000원*150명*2회

  75,000원*40명*2회

      75,000원*40명*1회

      7,000원*150명

      350,000원*10회

12 기타보상금 22,000 20,000 2,000



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼정부보급종공급가격차액보상
               22,000      5,500원*4,000포대

402 민간자본이전 52,500 150,500 △98,000

01 민간자본보조 52,500 150,500 △98,000

  ○친환경벼 종자선별기 보급 시범
               35,000

  ○소식재배 폿트상자 확대보급(자부담7,500천원
    )                17,500

      3,500,000원*10대

      5,000원*5,000상자*70/100

405 자산취득비 40,000 40,000 0

01 자산및물품취득비 40,000 40,000 0

  ○토양중금속분석 장비구입                40,000  40,000,000원*1종

경북쌀명품화와생력화 41,000 15,000 26,000

도             12,300

군             28,700

206 재료비 2,000 15,000 △13,000

도                600

군              1,400

01 재료비 2,000 15,000 △13,000

  ○유색벼이용지역홍보상징물조성
                2,000      100,000원*20종

도                600

군              1,400

301 일반보상금 13,000 0 13,000

도              3,900

군              9,100

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○유색벼이용지역홍보상징물조성홍보견학
                3,000      75,000원*40명

도                900

군              2,100

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○유색벼이용지역홍보상징물조성
               10,000      10,000,000원*1개소

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

도              7,800

군             18,200

01 민간자본보조 26,000 0 26,000

  ○고품질종자채종포조성                10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

군              7,000

  ○무논점파생력화신기술보급
               16,000      20,000,000원*1개소*80/100

도              4,800

군             11,200



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

밭작물소득화 104,000 0 104,000

도             31,200

군             72,800

402 민간자본이전 104,000 0 104,000

도             31,200

군             72,800

01 민간자본보조 104,000 0 104,000

  ○지역농업특성화웰빙밭작물브랜드화시범
              100,000      100,000,000원*1개사업

도             30,000

군             70,000

  ○친환경조류피해방지시범
                4,000      500,000원*10종*80/100

도              1,200

군              2,800

과학영농현장기술지원 37,230 28,520 8,710

국             13,300

도              3,000

군             20,930

101 인건비 19,685 21,120 △1,435

국              9,527

군             10,158

04 기간제근로자등보수 19,685 21,120 △1,435

  ○병해충 예찰실 운영                13,760

    ―기본급                11,100  37,000원*10일*3명*10월

국              5,550

군              5,550

    ―주휴수당                 2,220  37,000*3명*20주

국              1,110

군              1,110

    ―부담금                   440

  ○논농업직접지불제 토양검정                 5,925

    ―기본급                 4,995

  13,320,000원*33/1,000

  37,000원*15일*3명*3월

국              2,497

군              2,498

    ―주휴수당                   740  37,000원*4명*5주

국                370

군                370

    ―부담금                   190  5,735,000원*33/1,000

201 일반운영비 680 400 280

국                340

군                340

01 사무관리비 680 400 280

  ○병해충예찰 수용비                   680  340,000원*2종

국                340

군                340



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,500 4,500 0

국              2,250

군              2,250

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○토양검정실운영 여비                 4,500  75,000원*3명*5일*4회

국              2,250

군              2,250

206 재료비 12,365 500 11,865

국              1,183

도              3,000

군              8,182

01 재료비 12,365 500 11,865

  ○토양종합검정실운영 재료                 2,365  236,500원*10종

국              1,183

군              1,182

  ○벼 병해충종합관리시범                10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

군              7,000

도민체전(급식보급반) 51,300 0 51,300

201 일반운영비 17,700 0 17,700

01 사무관리비 17,700 0 17,700

  ○도민체전 종사공무원 급식비
               16,800

  ○도민체전 종사자 식권제작                   900

      7,000원*600명*4일

  500원*1,800매

301 일반보상금 33,600 0 33,600

10 행사실비보상금 33,600 0 33,600

  ○도민체전 종사자 급식비(경찰,소방,봉사단체
    등)                33,600      7,000원*1,200명*4일

지역농업특성화기술지원 270,000 0 270,000

광            189,000

군             81,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

광            189,000

군             81,000

01 민간자본보조 270,000 0 270,000

  ○지역농업특성화기술지원사업
              270,000      270,000,000원*1개사업

광            189,000

군             81,000

친환경농업육성 8,000 0 8,000

도              2,400

군              5,600

207 연구개발비 8,000 0 8,000

도              2,400

군              5,600



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 8,000 0 8,000

  ○왕우렁이환경위해방지기술시범
                8,000      4,000,000원*2개소

도              2,400

군              5,600

친환경유기농산물생산기술보급 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○지역특성화 친환경유기농산물생산기술
              100,000      100,000,000원*1개사업

국             50,000

군             50,000

농촌지도업무추진 16,200 0 16,200

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○농촌지도업무추진                 3,000

204 직무수행경비 13,200 0 13,200

03 특정업무경비 13,200 0 13,200

  ○대민활동비                13,200  50,000원*22명*12월

신기술 보급 시범사업 200,000 40,000 160,000

국            100,000

군            100,000

농업환경개선기술시범 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○동애등에를 이용한 유기성자원처리기술
              200,000      200,000,000원*1개소

국            100,000

군            100,000

지역특화 작목육성 90,894 292,080 △201,186

도              3,000

군             87,894

지역 특화작물 육성기반 조성 33,994 129,580 △95,586

101 인건비 2,294 1,980 314

04 기간제근로자등보수 2,294 1,980 314



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 지역특화 작목육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○토착 미생물 배양 인부임
                2,220

  ○토착 미생물 배양 인부임 부담금
                   74

      37,000원*1명*12일*5회

      2,220,000원*33/1,000

201 일반운영비 700 3,700 △3,000

01 사무관리비 700 1,700 △1,000

  ○각종 현수막 등 제작                   700  70,000원*2종*5회

206 재료비 31,000 19,000 12,000

01 재료비 31,000 19,000 12,000

  ○토착미생물 확대배양 재료구입
                3,000

  ○시설재배지 토양선충방제시범 재료
               10,000

  ○농업용마이크로브블산소수시험
               18,000

      500,000원*3종*2회

      5,000,000원*2개소

      6,000,000원*3개소

특화작물 생력화 기술보급 46,900 92,500 △45,600

402 민간자본이전 46,900 92,500 △45,600

01 민간자본보조 46,900 92,500 △45,600

  ○양질사료작물 생산단지조성(자부담 6,000천원
    )                14,000

  ○가축질병예방해충구제시범(자부담 12,000천원
    )                28,000

  ○의료용누에고치생산시범(자부담 2,100천원)
                4,900

      4,000,000원*5개소*70/100

      400,000원*100개소*70/100

      7,000,000원*1개소*70/100

과수산업의지역특화육성 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○친환경조수피해방지시범                10,000  5,000,000원*2개소

도              3,000

군              7,000

새기술 보급 시범사업 육성 193,000 130,000 63,000

도             18,000

군            175,000

소득작목 개발 품질 향상 133,000 91,000 42,000

402 민간자본이전 133,000 91,000 42,000

01 민간자본보조 133,000 91,000 42,000

  ○이중하우스출하조절시범(자부담 15,000천원)
               35,000

  ○고품질과수시설재배시범(자부담 36,000천원)
               80,000

      10,000,000원*5개소*70/100

      100,000,000원*1개소*80/100



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 새기술 보급 시범사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○약용작물(계피등)소득화시범
                9,000

  ○원목표고산지재배시범                 9,000

      3,000,000원*3개소

  3,000,000원*3개소

채소저비용고품질안전생산 44,000 30,000 14,000

도             13,200

군             30,800

402 민간자본이전 44,000 30,000 14,000

도             13,200

군             30,800

01 민간자본보조 44,000 30,000 14,000

  ○시설원예광합성미생물이용시범
               20,000      20,000,000원*1개소

도              6,000

군             14,000

  ○시설원예에너지절감기술보급(자부담6,000천원
    )                24,000      15,000,000원*2개소*80/100

도              7,200

군             16,800

화훼수출재배단지조성 16,000 0 16,000

도              4,800

군             11,200

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              4,800

군             11,200

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○우리꽃소득화자원시범(자부담4,000천원)
               16,000      20,000,000원*1개소*80/100

도              4,800

군             11,200

연구개발지원기능활성화 1,147,461 714,448 433,013

도              1,500

군          1,145,961

실증시험기술개발 1,136,461 637,178 499,283

101 인건비 73,585 67,878 5,707

04 기간제근로자등보수 73,585 67,878 5,707

  ○ 조직배양실 조직배양인부임                 9,174

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

    ―부담금                   294

  ○ 시험연구작물관리 기술인부임                 9,174

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

    ―부담금                   294

  ○ 토종닭  생산관리인부임                 4,587

    ―기본급                 3,700

  37,000원*2명*10일*10월

  37,000원*2명*20주

  8,880,000원*33/1,000

  37,000원*1명*20일*10월

  37,000원*1명*40주

  8,880,000원*33/1,000

  37,000원*2명*5일*10월



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                   740

    ―부담금                   147

  ○ 하우스, 유리온실 작물관리인부임                10,950

    ―기본급                 8,880

    ―주휴수당                 1,776

    ―부담금                   294

  ○ 우량종묘생산관리인부임                 5,734

    ―기본급                 4,625

    ―주휴수당                   925

    ―부담금                   184

  ○ 포장운영 기계조작 기술인부임                12,396

    ―기본급                10,000

    ―주휴수당                 2,000

    ―부담금                   396

  ○ 천적곤충시험생산 기술인부임                12,396

    ―기본급                10,000

    ―주휴수당                 2,000

    ―부담금                   396

  ○ 유전자원, 곤충생태원 등 포장관리인부임                 9,174

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

    ―부담금                   294

  37,000원*2명*10주

  4,440,000원*33/1,000

  37,000원*3명*10일*8월

  37,000원*3명*16주

  8,880,000원*33/1,000

  37,000원*5명*5일*5월

  37,000원*5명*5주

  5,550,000원*33/1,000

  50,000원*1명*20일*10월

  50,000원*1명*40주

  12,000,000원*33/1,000

  50,000원*1명*20일*10월

  50,000원*1명*40주

  12,000,000원*33/1,000

  37,000원*2명*10일*10월

  37,000원*2명*20주

  8,880,000원*33/1,000

201 일반운영비 39,500 35,000 4,500

01 사무관리비 7,500 7,500 0

  ○ 일반수용비                 4,500

  ○ 임차료                 3,000

02 공공운영비 32,000 27,500 4,500

  ○ 연료비                30,000

  ○ 시설장비유지비                 2,000

206 재료비 121,200 96,000 25,200

01 재료비 121,200 96,000 25,200

  ○ 고추플러그묘생산 재료                46,200

  ○ 농가보급용 보급종 씨감자 수매
               12,000

  ○ 조직배양실 시약, 초자류 구입
                3,000

  ○ 시험연구포장운영 농자재 구입
                8,000

  ○ 과수원운영 재료                 5,000

  ○ 친환경 천적시험생산  재료                 6,000

  ○ 시험연구포장 생산물 포장지 제작
                9,000

  33원*1,400,000본

      1,000원*12,000㎏

      100,000원*30종

      200,000원*40종

  500,000원*10종

  200,000원*30종

      2,000원*1,500매*3종



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 토종닭 종계사육, 병아리 생산 재료
                8,000

  ○ 씨감자생산 재배재료                 5,000

  ○ 보급종씨감자공급 규격박스제작
                4,000

  ○유용미생물 생산 시험연구 재료비
               15,000

      200,000원*40종

  200,000원*25종

      2,000원*2,000매

      2,500,000원*6종

207 연구개발비 14,000 25,000 △11,000

03 시험연구비 14,000 25,000 △11,000

  ○ 기능성토종닭 시험연구                 5,000

  ○ 소득작목개발 농가실증시험
                9,000

  500,000원*10종

      3,000,000원*3종

401 시설비및부대비 809,216 285,000 524,216

01 시설비 794,331 285,000 509,331

  ○ 분무경 베드시설 설치               124,896

    ―실시설계비                 4,896

    ―시설비               120,000

  ○유용미생물 생산 시험연구시설 신축               669,435

    ―실시설계비                19,435

    ―시설비(기계설비 포함)               650,000

  120,000,000원*4.08/100

  181,818원*660

  650,000,000원*2.99/100

02 감리비 10,790 0 10,790

  ○유용미생물 생산 시험연구시설 신축 감리비
               10,790      650,000,000원*1.66/100

03 시설부대비 4,095 0 4,095

  ○유용미생물 생산 시험연구시설 신축 기타부대
    비                 4,095      650,000,000원*0.63/100

402 민간자본이전 78,960 72,500 6,460

01 민간자본보조 78,960 72,500 6,460

  ○ 고추육묘공급 거점농가 육성(자부담 19440천
    원)                45,360

  ○ 씨감자생산 기반조성(증식망사하우스)(자부
    담 5,400천원)                12,600

  ○ 토종닭 농가소득 자원화사업(자부담 9,000,0
    00원)                21,000

      21,600,000원*3개소*70/100

      6,000,000원*3개소*70/100

      15,000,000원*2개소*70/100

원예활동생활화시범 11,000 24,100 △13,100

도              1,500

군              9,500

206 재료비 8,000 15,600 △7,600

도              1,500

군              6,500

01 재료비 8,000 15,600 △7,600

  ○ 녹색공감 생활원예기술교육 재료
                5,000      500,000원*10회

도              1,500

군              3,500



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 야생화 전시회 재료                 3,000  300,000원*10종

301 일반보상금 3,000 7,500 △4,500

10 행사실비보상금 3,000 7,500 △4,500

  ○ 생활원예교육 벤치마킹                 3,000  75,000원*40명

지역 대표작목 육성 469,600 0 469,600

지역 대표작목 육성기반 조성 469,600 0 469,600

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 대표작물 건조 및 품질개선 용역                20,000

301 일반보상금 7,200 0 7,200

10 행사실비보상금 7,200 0 7,200

  ○ 소득작목 육성 신기술 평가 및 벤치마킹
                7,200      90,000원*40명*2회

402 민간자본이전 442,400 0 442,400

01 민간자본보조 442,400 0 442,400

  ○ 지역대표작물(양파)육성시범(자부담27,000천
    원)               108,000

  ○ 지역대표작물(고추)육성시범(자부담40,000천
    원)               160,000

  ○ 지역대표작물(산채류)육성시범(자부담30,000
    천원)               120,000

  ○ 지역대표작물(야콘)육성시범(자부담13,600천
    원)                54,400

      4,500,000원*30ha*80/100

      20,000,000원*10ha*80/100

      15,000,000원*10ha*80/100

      13,600,000원*5ha*80/100

농업,농촌자원 가치창출 2,576,995 1,190,794 1,386,201

국            560,060

광            100,000

도            235,988

군          1,680,947

농촌지도역량 강화 1,249,973 294,170 955,803

국            529,290

도            177,300

군            543,383

농기계이용증진사업 100,882 152,730 △51,848

101 인건비 24,792 12,000 12,792

04 기간제근로자등보수 24,792 12,000 12,792

  ○농기계임대 사업운영 인부임                24,792

    ―기본급                20,000

    ―주휴수당                 4,000

    ―부담금                   792

  50,000원*2명*200일

  50,000원*2명*40주

  24,000,000원*33/1,000

201 일반운영비 17,340 4,180 13,160

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○일반수용비                 1,200  100,000원*12월



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 16,140 4,180 11,960

  ○시설장비유지비
                6,000

  ○공공요금및 제세                10,140

    ―농기계순회수리용무선인터넷요금
                  480

    ―농기계운송시스템PDA요금
                1,200

    ―임대농기계 보험료                 7,500

    ―임대사업운영프로그램관리비
                  960

      농기계 유류대 등 3,000,000원*2식

        40,000원*1대*12개월

        50,000원*2대*12월

  150,000원*50종

        80,000원*12개월

206 재료비 53,500 30,000 23,500

01 재료비 53,500 30,000 23,500

  ○농기계 순회수리용 부품구입
               15,000

  ○농기계 정비 재료구입                 5,000

  ○임대농기계 정비 부품구입
               30,000

  ○임대농기계부품 보관상자                 3,500

      10,000원*150종*10회

  100,000원*50종

      150,000원*1회*200대

  7,000원*500개

301 일반보상금 5,250 5,250 0

10 행사실비보상금 5,250 5,250 0

  ○농기계전시회 및 교육참가자 보상금
                5,250      75,000원*35명*2일

농업기계훈련사업 52,700 76,000 △23,300

국             26,350

군             26,350

206 재료비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○현장이용기술교육 재료구입
                2,000      50,000원*10종*4회

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 700 1,000 △300

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 1,000 △300

  ○현장이용기술교육                   700  7,000원*50명*2회

국                350

군                350

405 자산취득비 50,000 73,000 △23,000

국             25,000

군             25,000

01 자산및물품취득비 50,000 73,000 △23,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농기계교육훈련장비                50,000

    ―트렉터(소형)                28,000  14,000,000원*2대

국             14,000

군             14,000

    ―동력퇴비살포기                22,000  22,000,000원*1대

국             11,000

군             11,000

농산물 소득조사 분석 1,440 1,440 0

국              1,440

202 여비 480 480 0

국                480

01 국내여비 480 480 0

  ○농산물소득조사분석여비
                  480      20,000원*2회*12농가

국                480

301 일반보상금 960 960 0

국                960

12 기타보상금 960 960 0

  ○농산물소득조사분석 사례금                   960  80,000원*12농가

국                960

농업인교육훈련강화 81,000 39,000 42,000

도             24,300

군             56,700

206 재료비 81,000 0 81,000

도             24,300

군             56,700

01 재료비 81,000 0 81,000

  ○농작업 노력절감 장비지원                60,000  150,000원*400대

도             18,000

군             42,000

  ○태양열 진동식 안전후미등 시범보급
               21,000      100,000원*210대

도              6,300

군             14,700

농가경영기술현장실용화 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

202 여비 2,650 0 2,650

국              1,325

군              1,325

01 국내여비 2,650 0 2,650

  ○농업경영기술현장실용화 지원
                2,650      53,000원*2일*5명*5회

국              1,325

군              1,325

301 일반보상금 350 0 350



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                175

군                175

10 행사실비보상금 350 0 350

  ○농업경영기술현장실용화 급식비
                  350      7,000원*25명*2회

국                175

군                175

농업경영정보개선지도 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도                750

군              1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ○농업인경영마케팅교육교재제작
                2,000      10,000원*200부

도                600

군              1,400

  ○농업인경영마케팅교육운영비
                  500      5,000원*20명*5회

도                150

군                350

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

군              2,100

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○농업인경영마케팅자료수집여비
                3,000      75,000원*2일*5명*4회

도                900

군              2,100

301 일반보상금 4,500 4,500 0

도              1,350

군              3,150

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○농업인경영마케팅교육강사수당
                1,500      150,000원*10회

도                450

군              1,050

  ○농업인경영마케팅교육보상금
                3,000      75,000원*20명*2회

도                900

군              2,100

농기계 임대사업 1,000,951 0 1,000,951

국            500,000

도            150,000

군            350,951

101 인건비 29,751 0 29,751

국             14,400



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,320

군             11,031

04 기간제근로자등보수 29,751 0 29,751

  ○농기계임대사업 운영 인부임                29,751

    ―기본급                24,000  60,000원*2명*200일

국             12,000

도              3,600

군              8,400

    ―주휴수당                 4,800  60,000원*2명*40주

국              2,400

도                720

군              1,680

    ―부담금                   951  28,800,000원*33/1,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            250,000

도             75,000

군            175,000

01 시설비 490,725 0 490,725

  ○임대농기계보관창고 설치               490,725  490,725,000원*1식

국            245,363

도             73,609

군            171,753

02 감리비 9,275 0 9,275

  ○임대농기계보관창고 설치 감리비
                9,275      490,725,000원*0.0189

국              4,637

도              1,391

군              3,247

405 자산취득비 471,200 0 471,200

국            235,600

도             70,680

군            164,920

01 자산및물품취득비 471,200 0 471,200

  ○임대농기계구입
              471,200      퇴비살포기등32종*14,725,000원

국            235,600

도             70,680

군            164,920

농업인 전문능력 향상 360,684 337,670 23,014

국             30,270

도             16,788

군            313,626

농업인 학습단체 육성 59,020 67,050 △8,030

도             16,788

군             42,232

201 일반운영비 23,900 23,900 0

도              7,170

군             16,730



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 23,900 23,900 0

  ○일반수용비                23,900

    ―농업인신문보급우송료지원                23,200  40,000원*580명

도              6,960

군             16,240

    ―4-H신문보급우송료지원                   700  5,000원*140명

도                210

군                490

301 일반보상금 10,120 12,150 △2,030

도              2,118

군              8,002

07 민간인국외여비 4,000 6,000 △2,000

  ○농업인단체우수회원해외연수
                4,000      2,000,000원*2명

도              1,200

군              2,800

10 행사실비보상금 6,120 6,150 △30

  ○농촌지도자도대회 참가비지원
                6,120      30,000원*204명

도                918

군              5,202

402 민간자본이전 25,000 31,000 △6,000

도              7,500

군             17,500

01 민간자본보조 25,000 31,000 △6,000

  ○영농4-H생산화과제사업                 5,000  5,000,000원*1개소

도              1,500

군              3,500

  ○영농4-H회원녹색농업기초과제이수
               10,000      10,000,000원*1개소

도              3,000

군              7,000

  ○학생4-H회원과제활동지원                 5,000  2,500,000원*2개소

도              1,500

군              3,500

  ○농촌지도자 종자생산 과제포운영
                5,000      5,000,000원*1개소

도              1,500

군              3,500

품목별농업인연구모임육성지원 9,000 3,800 5,200

국              4,500

군              4,500

301 일반보상금 9,000 3,800 5,200

국              4,500

군              4,500

10 행사실비보상금 9,000 3,800 5,200



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○품목별농업인연구모임육성지원
                9,000      100,000원*30명*3회

국              4,500

군              4,500

농업인전문교육 94,100 94,000 100

201 일반운영비 19,300 20,300 △1,000

01 사무관리비 19,300 20,300 △1,000

  ○일반수용비                16,300

  ○임차료                 3,000  600,000원*5대

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○품목별 농업인교육 재료구입
                5,000      200,000원*5종*5회

301 일반보상금 69,800 68,700 1,100

10 행사실비보상금 69,800 68,700 1,100

  ○농업특성화기술교육 참가자
               10,500

  ○친환경 현장교육 참가자                 6,300

  ○친환경 농업전문 연찬교육 참가자
                5,000

  ○귀농인전문연찬 현장교육 및 견학
                6,750

  ○우수품목별 조직체 선진지견학
               26,250

  ○품목별 대표작목 육성 농업인교육및 견학
                6,000

  ○영농기술교육 강사수당                 9,000

      7,000원*150명*10회

  7,000원*30명*30회

      250,000원*20명

      75,000원*30명*3회

      75,000원*35명*10회

      75,000원*40명*2회

  300,000원*10명*3회

농업전문인력과조직체육성 99,750 95,000 4,750

301 일반보상금 62,750 56,000 6,750

07 민간인국외여비 20,000 20,000 0

  ○우수농업인 해외연수                20,000  2,000,000원*10명

10 행사실비보상금 42,750 36,000 6,750

  ○농업경영인도·중앙단위교육참가자
                6,000

  ○농촌지도자 선진농장 현장교육 참가자
                6,000

  ○농업인단체회원 전문 현지연찬교육 참가자
               15,000

  ○농업경영인 자매결연도시 상호방문 참가자
                4,500

  ○농업경영인 품목별분과  전문교육
                6,750

  ○4-H연합회 선진농장 현장교육 참가자
                2,250

      75,000원*20명*4회

      75,000원*40명*2회

      75,000원*40명*5회

      75,000원*30명*2회

      75,000원*30명*3품목

      75,000원*30명*1회



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○학생4-H회 농심함양 현장 견학
                2,250      75,000원*30명*1회

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상보조 37,000 37,000 0

  ○울진군농업인 한마음대회                25,000

  ○4-H연합회 교육행사 지원
                5,000

  ○울진친환경농산물 홍보판매 행사지원                 7,000

  25,000,000원*1식

      2,500,000원*2개행사

친환경농업교육관관리운영 30,274 31,220 △946

101 인건비 9,174 7,920 1,254

04 기간제근로자등보수 9,174 7,920 1,254

  ○친환경농업 교육관 관리 인부임                 9,174

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

    ―부담금                   294

  37,000원*1명*200일

  37,000원*1명*40주

  8,880,000원*33/1,000

201 일반운영비 21,100 23,300 △2,200

01 사무관리비 6,600 8,200 △1,600

  ○일반수용비                 6,600

02 공공운영비 14,500 15,100 △600

  ○공공요금 및 제세                12,000

  ○시설장비유지비                 2,500

농촌지도자 양성 교육 1,540 0 1,540

국                770

군                770

301 일반보상금 1,540 0 1,540

국                770

군                770

10 행사실비보상금 1,540 0 1,540

  ○농촌지도자 양성교육                 1,540  35,000원*44명

국                770

군                770

농업인대학 운영 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○일반수용비                 1,000  500,000원*2개행사

국                500

군                500

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○농업인대학 교육재료구입                 2,000  20,000원*50명*2회

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 17,000 0 17,000

국              8,500

군              8,500

10 행사실비보상금 17,000 0 17,000

  ○농업인 대학 현장교육 보상금
               12,800      80,000원*40명*4회

국              6,400

군              6,400

  ○농업인대학 강사수당                 4,200  420,000원*1명*10회

국              2,100

군              2,100

친환경녹색대학운영 17,000 21,200 △4,200

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○친환경녹색대학 교육재료 구입
                3,000      20,000원*50명*3회

301 일반보상금 14,000 18,200 △4,200

10 행사실비보상금 14,000 18,200 △4,200

  ○친환경녹색대학 현장교육 보상금
               11,200

  ○친환경녹색대학 전문강사수당
                2,800

      70,000원*40명*4회

      350,000원*2명*4회

농업인전문인력육성 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

202 여비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○농업인교육행사및 자료수집
                5,000      100,000원*10명*5회

국              2,500

군              2,500

206 재료비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○농업인기술교육 재료구입                 4,000  20,000원*40명*5회

국              2,000

군              2,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 21,000 0 21,000

국             10,500

군             10,500

10 행사실비보상금 21,000 0 21,000

  ○농업인 기술교육 강사수당
                4,000      400,000원*2명*5회

국              2,000

군              2,000

  ○농업인 유통, 수출 교육 및 견학
                4,000      50,000원*40명*2회

국              2,000

군              2,000

  ○귀농인 영농정착 교육 및 견학
                6,000      75,000원*40명*2회

국              3,000

군              3,000

  ○농업인 정보화 강화 위탁 교육
                5,000      100,000원*1개월*25명*2회

국              2,500

군              2,500

  ○GAP농업인교육 및 현장견학
                2,000      50,000원*40명*1회

국              1,000

군              1,000

농촌자원개발 가치창출 966,338 558,954 407,384

국                500

광            100,000

도             41,900

군            823,938

여성농업인능력개발 74,980 98,150 △23,170

201 일반운영비 4,980 1,400 3,580

01 사무관리비 4,980 1,400 3,580

  ○현수막                   980

  ○농산물가공지원센터 현황판                 1,000

  ○도농교류 농촌문화체험 차량 임차료
                3,000

  70,000원*14종

  1,000,000원*1식

      600,000원*1대*5회

206 재료비 25,500 23,500 2,000

01 재료비 25,500 23,500 2,000

  ○지역문화 축제행사 참가재료
                6,000

  ○다문화가정 문화체험재료                 4,500

  ○전통생활기술개발 교육재료
                5,000

  ○관광상품개발교육재료                 5,000

  ○생활개선읍면순회교육재료                 5,000

      100,000원 *2회*30종

  50,000원*30명*3회

      200,000원*5종*5회

  100,000원*10종*5회

  100,000원*50종

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 10,000 20,000 △10,000

  ○지역특산품개발시험연구                10,000  1,000,000원*10종

301 일반보상금 24,500 33,250 △8,750

10 행사실비보상금 24,500 33,250 △8,750

  ○여성농업인전문기술교육참가
               11,250

  ○지역축제 체험행사 운영                 2,800

  ○전통생활문화기술교육강사수당
                2,500

  ○중앙단위여성농업인전문기술교육
                3,750

  ○농촌여성전문기술교육급식비
                2,100

  ○생활개선읍면순회교육급식비                 2,100

      75,000원* 50명*3회

  7,000원*100명*4회

      250,000원*2명*5회

      75,000원*10명*5회

      7,000원*30명*10회

  7,000원* 300명

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○생활개선회 교육활동 지원                10,000  5,000,000원*2회

여성농업인능력배양 39,100 0 39,100

도              8,400

군             30,700

201 일반운영비 10,400 0 10,400

도              2,220

군              8,180

01 사무관리비 10,400 0 10,400

  ○생활개선회 신문우송료지원                 7,400

도              2,220

군              5,180

  ○생활자원 실적발표회 홍보지 발간
                3,000      100,000원*10종*3회

206 재료비 9,500 0 9,500

도              1,500

군              8,000

01 재료비 9,500 0 9,500

  ○농촌여성부업기술및전문기능교육
                5,000      50,000원*5회*20종

도              1,500

군              3,500

  ○생활자원 실적발표 전시재료
                4,500      100,000원*15종*3회

301 일반보상금 9,200 0 9,200

도              1,680

군              7,520

07 민간인국외여비 2,000 0 2,000

  ○여성농업인단체우수회원해외연수
                2,000      2,000,000원*1명



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

군              1,400

10 행사실비보상금 7,200 0 7,200

  ○생활개선회도대회경비                 7,200  30,000원*240명

도              1,080

군              6,120

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ○농촌여성부업기술및전문기능교육
               10,000      10,000,000원*1회

도              3,000

군              7,000

농촌자원개발 소득화 35,250 166,200 △130,950

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

  ○농산물가공창업 아카데미과정 운영수용비
                2,500

  ○식품산업대전참가홍보 리후렛
                3,000

      500,000원*5종

      1,000,000원*3식

206 재료비 6,000 7,000 △1,000

01 재료비 6,000 7,000 △1,000

  ○향토음식 전문가 양성과정 재료구입
                3,000

  ○농산물가공창업 아카데미 재료
                3,000

      100,000원*30종

      150,000원*20종

301 일반보상금 13,750 9,200 4,550

07 민간인국외여비 5,250 0 5,250

  ○국제식품 박람회 참가여비
                5,250      1,500,000원*5명*70/100

10 행사실비보상금 8,500 9,200 △700

  ○향토음식 전문가 양성교육 강사수당
                2,500

  ○농산물가공창업 아카데미 강사수당
                6,000

      250,000원*10회

      300,000원*2명*10회

406 기타자본이전 10,000 30,000 △20,000

01 기타자본이전 10,000 30,000 △20,000

  ○향토지적재산소유권확보                10,000  1,000,000원*10종

농촌여성소득기술지원사업 311,008 39,504 271,504

101 인건비 11,008 9,504 1,504

04 기간제근로자등보수 11,008 9,504 1,504

  ○농산물가공창업기술지원인부임                11,008

    ―기본급                 8,880  37,000원*2명*120일



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                 1,776

    ―부담금                   352

  37,000원*2명*24주

  10,656,000원*33/1,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 292,169 0 292,169

  ○농산물창업가공지원시설               292,169

    ―실시설계비                10,507

    ―시설비               281,662

  281,662,694원*3.73/100

  281,661,694원*1식

02 감리비 5,803 0 5,803

  ○농산물창업가공지원시설 감리비
                5,803      281,662,694원*2.06/100

03 시설부대비 2,028 0 2,028

  ○기타부대비                 2,028  281,662,694원*0.72/100

건강한 농촌마을 육성 115,000 15,000 100,000

도             12,500

군            102,500

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○행복한 농촌가정육성 프로젝트
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 105,000 5,000 100,000

도              9,500

군             95,500

01 민간자본보조 105,000 5,000 100,000

  ○농심나눔쉼터조성               100,000

도              8,000

군             92,000

  ○농촌노인노후활동프로그램활동 운영지원
                5,000      5,000,000원*1식

도              1,500

군              3,500

농촌자원 부가가치 향상 90,000 170,000 △80,000

도             21,000

군             69,000

402 민간자본이전 90,000 60,000 30,000

도             21,000

군             69,000

01 민간자본보조 90,000 60,000 30,000

  ○농산물가공품 품질향상지원
               60,000      30,000,000원*2식

도             18,000

군             42,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역특산주 육성시범                20,000

  ○우리음식연구회 육성                10,000

  20,000,000원*1개소

  10,000,000원*1식

도              3,000

군              7,000

생활지도자 양성 교육 1,000 0 1,000

국                500

군                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○생활지도자 양성교육                 1,000  100,000원*5명*2회

국                500

군                500

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○농작업 환경개선 편이장비 지원
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

농촌건강장수마을육성 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○농촌건강장수마을육성                50,000  50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

농촌지도기반조성(지역농촌지도활성화) 200,000 0 200,000

광             50,000

군            150,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

광             50,000

군            150,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

  ○농산물가공장비구입               200,000  10,000,000원*20종

광             50,000

군            150,000

농촌활력화 지원 252,700 302,154 △49,454



부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             12,700

도              1,620

군            238,380

농촌지도기반 확충 252,700 302,154 △49,454

국             12,700

도              1,620

군            238,380

지도기관 전문능력강화 5,400 5,400 0

도              1,620

군              3,780

201 일반운영비 2,400 2,400 0

도                720

군              1,680

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○친환경유기농업정보지지원
                2,400      8,000원*25명*12월

도                720

군              1,680

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

군              2,100

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  ○농촌진흥공무원해외연수지원
                3,000      3,000,000원*1명

도                900

군              2,100

지도공무원전문지도역량강화(농업전문인력양성) 2,400 16,754 △14,354

국              1,200

군              1,200

202 여비 2,400 12,600 △10,200

국              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 2,000 400

  ○지도공무원전문지도역량강화활동지원
                2,400      200,000원*6명*2회

국              1,200

군              1,200

현장기술지도활동지원(농업전문인력양성) 13,000 0 13,000

국              6,500

군              6,500

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○농촌진흥사업활력화 기술지원 인력 인부임                10,000

    ―기본급                 7,400  37,000원*4명*5일*10월

국              3,700



부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,700

    ―주휴수당                 1,480  37,000원*4명*10주

국                740

군                740

    ―부담금                 1,120  8,880,000원*12.61%

국                560

군                560

201 일반운영비 2,350 0 2,350

국              1,175

군              1,175

01 사무관리비 2,350 0 2,350

  ○농업산학협동심의회 운영                 2,350

    ―사무관리비                   530

국                265

군                265

    ―심의회운영수당                 1,820  70,000원*13명*2회

국                910

군                910

301 일반보상금 650 0 650

국                325

군                325

10 행사실비보상금 650 0 650

  ○농업산학협동심의회 지원                   650  50,000원*13명*1회

국                325

군                325

농촌지도기반조성 221,900 280,000 △58,100

207 연구개발비 3,300 15,000 △11,700

02 전산개발비 3,300 0 3,300

  ○센터 홈페이지 장애인 웹접근성 사이트 구축
                3,300      3,300,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 200,000 248,276 △48,276

  ○청사유지보수(천정교체 등)               200,000

    ―실시설계비                 6,551

    ―시설비               193,449

  193,220,000원*3.39/100

405 자산취득비 18,600 15,000 3,600

01 자산및물품취득비 18,600 15,000 3,600

  ○사무용집기구입                18,600

    ― 책상                 6,000

    ― 의자                 5,600

    ―캐비넷                 7,000

  250,000원*24개

  200,000원*28개

  250,000원*28개

지역농업기술보급 정보화(보조) 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○지역특화농업기술정보DB화 인력지원                10,000

    ―기본급                 7,400  37,000원*4명*5일*10월

국              3,700

군              3,700

    ―주휴수당                 1,480  37,000원*4명*10주

국                740

군                740

    ―부담금                 1,120  8,880,000원*12.61%

국                560

군                560

행정운영경비(농업기술센터) 1,643,974 1,688,362 △44,388

인력운영비 1,332,747 1,405,234 △72,487

인력운영비 1,332,747 1,402,234 △69,487

101 인건비 1,278,507 1,315,974 △37,467

01 보수 1,238,458 1,218,663 19,795

  ○봉급               667,674

    ―지도관(19호봉)               109,358

    ―지도사(15호봉)               487,160

    ―별정6급(30호봉)                30,915

    ―기능8급(21호봉)                22,658

    ―기능9급(14호봉)                17,583

  ○상여금                55,640

    ―정근수당                55,640

  ○수당               217,276

    ―초과근무수당               121,190

      ㆍ시간외근무수당               121,190

        ※정액                26,931

        ※초과근무수당
               94,259

    ―정액수당                96,086

      ㆍ가족수당                20,420

        ※배우자                10,109

        ※부양가족                 9,591

        ※부양가족(셋째자녀)
                  720

      ㆍ자녀학비보조수당                 7,172

        ※중학생                 1,051

        ※고등학생                 6,121

      ㆍ정근수당가산금                25,320

  3,037,700원*3명*12월

  1,845,300원*22명*12월

  2,576,200원*1명*12월

  1,888,100원*1명*12월

  1,465,200원*1명*12월

  667,674,000원*1/12

  8,312원*27명*10시간*12월

            8,312원*27명*35시간*12월

  40,000원*27명*0.78*12월

  20,000원*27명*1.48*12월

            30,000원*2명*12월

  51,170원*27명*0.19*4회

  377,790원*27명*0.15*4회



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        ※25년이상                10,920

        ※20년이상 25년미만
                1,320

        ※15년이상 20년미만                 6,720

        ※10년이상 15년미만                 2,160

        ※5년이상 10년미만                 4,200

      ㆍ위험근무수당                 2,760

        ※갑종                 1,800

        ※을종                   960

      ㆍ대우공무원수당                13,660

        ※지도관대우(22호봉)
               12,572

        ※기능7급대우(21호봉)
                1,088

      ㆍ관리업무수당(23호봉)
                3,594

      ㆍ기술업무수당                22,560

        ※지도관                 2,160

        ※지도사                12,600

        ※기술사                   600

        ※기사                 7,200

      ㆍ안전관리담당수당                   120

      ㆍ자동차운전및정비업무수당
                  480

  ○정액급식비                42,120

  ○교통보조비                42,240

    ―지도관                 5,040

    ―지도사                32,760

    ―별정6급                 1,560

    ―기능8급이하                 2,880

  ○명절휴가비                66,768

  ○가계지원비               111,501

  ○연가보상비                35,239

  130,000원*7명*12월

            110,000원*1명*12월

  80,000원*7명*12월

  60,000원*3명*12월

  50,000원*7명*12월

  50,000원*3명*12월

  40,000원*2명*12월

            2,182,500원*10명*4.8/100*12월

            1,888,100원*1명*4.8/100*12월

          3,327,300원*1명*9/100*12월

  60,000원*3명*12월

  50,000원*21명*12월

  50,000원*1명*12월

  30,000원*20명*12월

  10,000원*1명*12월

          40,000원*1명*12월

  130,000원*27명*12월

  140,000원*3명*12월

  130,000원*21명*12월

  130,000원*1명*12월

  120,000원*2명*12월

  667,674,000원*1.2/12

  55,639,200원*16.7/100*12월

  55,639,200원*1/30*19일

03 무기계약근로자보수 40,049 34,022 6,027

  ○청사관리인부임                15,251

    ―기본급                 9,213

    ―상여금                 3,071

    ―주휴수당                 1,924

    ―연차수당                   555

    ―부담금                   488

  ○농기계수리보조요원 인부임                24,798

    ―기본급                11,205

    ―상여금                 3,735

  37,000원*1명*249일

  9,213,000원*1/3

  37,000원*1명*52일

  37,000원*1명*15일

  14,763,000원*33/1,000

  45,000원*1명*249일

  11,205,000원*1/3



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                 2,340

    ―연차수당                   675

    ―피복비                   300

    ―교육여비                   750

    ―관내여비                   750

    ―시간외근무수당                 4,250

    ―부담금                   793

  45,000원*1명*52일

  45,000원*1명*15일

  150,000원*1명*2회

  75,000원*5일*2회

  5,000원*1명*150일

  7,870원*45시간*12월

  24,005,000원*33/1,000

204 직무수행경비 54,240 75,840 △21,600

02 직급보조비 54,240 54,240 0

  ○4급                 4,800

  ○5급                 6,000

  ○지도사                39,060

  ○별정6급                 1,860

  ○기능8급-9급                 2,520

  400,000원*1명*12월

  250,000원*2명*12월

  155,000원*21명*12월

  155,000원*1명*12월

  105,000원*2명*12월

기본경비 311,227 283,128 28,099

기본경비 311,227 283,128 28,099

201 일반운영비 199,587 192,588 6,999

01 사무관리비 80,370 94,830 △14,460

  ○일반수용비                54,230

  ○운영수당(일,숙직수당)                15,700

  ○피복비                 1,200

  ○급량비                 2,520

  ○임차료(복사기,지문인식기,냉온수기,차량 등)                 6,720

02 공공운영비 119,217 97,758 21,459

  ○공공요금 및 제세                59,650

  ○시설장비유지비                29,867

  ○차량선박비(차량유류비, 정비유지)                29,700

202 여비 94,320 90,540 3,780

01 국내여비 19,440 15,660 3,780

  ○기본업무추진여비(소장)
                2,160

  ○관외여비(농촌지원과)
                8,640

  ○관외여비(친환경기술과)
                8,640

      10,000원*18일*1회*12월

      90,000원*8명*1회*12월

      90,000원*8명*1회*12월

02 월액여비 74,880 74,880 0

  ○기본업무추진 월액여비                74,880  240,000원*26명*12월

203 업무추진비 10,120 0 10,120

01 기관운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○기관운영업무추진비                 3,000

02 정원가산업무추진비 1,120 0 1,120



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정원가산업무추진비                 1,120  40,000원*28명

04 부서운영업무추진비 6,000 0 6,000

  ○농촌지원과                 3,000

  ○친환경기술과                 3,000

  250,000원*12월

  250,000원*12월

204 직무수행경비 7,200 0 7,200

01 직책급업무수행경비 7,200 0 7,200

  ○소장                 4,800

  ○과장                 2,400

  400,000원*1명*12월

  100,000원*2명*12월


